
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/198 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2019/198 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van xxx d.d. 9 juli 2019 waarbij de gemeente Kampenhout werd 
verzocht om een afschrift te bezorgen van alle afgeleverde stedenbouwkundige milieu- en 
omgevingsvergunningen voor een aantal vermelde percelen; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 2 augustus 2019 tegen het beweerde uitblijven van een beslissing 
van de gemeente Kampenhout; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 5 augustus 2019; 
 
Gelet op het e-mailbericht d.d. 9 augustus 2019 dat de beroepsinstantie heeft ontvangen van de gemeente 
Kampenhout, waaruit bleek dat de gemeente op 30 juli 2019 xxx had bericht dat de termijn van twintig 
kalenderdagen werd verlengd tot een termijn van veertig kalenderdagen; 
 
Gelet op het e-mailbericht d.d. 9 augustus 2019 van xxx, waarin bevestigd werd dat, rekening houdende 
met voormelde verlenging van beslistermijn d.d. 30 juli 2019 van de gemeente, afstand werd gedaan van 
het ingestelde beroep; 
 
Gelet op deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen. 
     
 
Na beraadslaging, 

 
BESLUIT: 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/198 pagina 2 van 2 
 

 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel,  21 augustus 2019  
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


